

# CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

**FUNDAMENTAÇÃO**: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 75, II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: MARCIO GONCALVES CHAIB-ME, Pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Rua Gabriel Pinto Ribeiro Sobrinho, nº 154, bairro Centro da cidade de Conceição do Rio Verde-MG, CEP 37.430-000, inscrita no CNPJ sob o nº 17.659.842/0001-52.

**OBJETO**: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de bem de consumo, Água Mineral natural, potável, gasosa e não gasosa e em garrafas de 510ml cada e em Garrafão com 20 litros, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, conforme condições e exigências estabelecidas neste termo de referência, para atender as demandas da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, visando proporcionar melhores condições de trabalho aos vereadores, servidores e atendimento aos parceiros, visitantes e eventos promovidos pela casa.



# CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

#### Descrição detalhada

Item	Descrição	Unidade	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFÃO COM 20 LITROS	GARRAFÃO	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
2	ÁGUA MINERAL, C/ GÁS , 510ML	GARRAFA	2.880	R\$ 1,45	R\$ 4.176,00
3	ÁGUA MINERAL, S/ GÁS , 510ML	GARRAFA	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00

### JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

O fornecimento do produto destacado, Água Mineral em garrafas de 510 ml e em Garrafão com 20 L, visa atender a equipe da Câmara municipal de Conceição do Rio Verde, sendo essencial para garantir a melhor eficiência nos trabalhos prestados. A Câmara Municipal conta com um ambiente institucional dotado de diversas reuniões ordinárias, extraordinárias, solenes e especiais, além de eventos como o Parlamento Jovem e a Escola do Legislativo.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de agosto de 2024 até 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado nos termos da lei 14.133/21

VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.021,00 (cinco mil e vinte e um reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.01.00-3390.30.00.01.031.0001.2.002 - Material de Consumo

**DATA ASSINATURA DO CONTRATO:** 19 de agosto de 2024.



# CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

### **DECLARAÇÃO**

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e Jornal de ampla divulgação diária, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Conceição Rio Verde-MG, 20 de agosto de 2024.

JOÃO CARLOS REIS DE CARVALHO PRESIDENTE